绍兴市柯桥区总工会文件
绍柯总工〔2014〕27号

关于开展2014年工会“金秋助学”活动的

通  知
各镇（街道）、开发区总工会，系统工会工作委员会，产业工会，精功集团总工会：

为帮助解决困难职工（困难农民工）子女就学问题，经研究，决定在全区工会系统继续开展“金秋助学”活动。现将有关事项通知如下：

一、助学对象

符合工会困难职工建档标准的低保户、低保边缘户、意外致困户家庭中在校读书的子女。本年度已享受政府困难助学的不在此列。

二、助学标准

2014年助学标准为：大学本科2500元；大专（含高职）2000元；高中（含职高、中专）1200元；初中600元；小学300元。

三、活动时间

2014年“金秋助学”活动时间为：7月10日至8月25日，逾期不再受理。
四、资料要求

请在8月25日之前上报好相关建档纸质材料，具体如下：

《工会“金秋助学”申请表》，困难职工家庭申报表；困难职工单位公示资料；建档户主身份证、家庭户口簿复印件；家庭就业人员的工资收入证明；低保户家庭提供低保证复印件；有残疾人员的提供残疾证复印件；家庭成员因病的提供医院病历卡及12个月以内的自负医药费收据复印件；就学困难的家庭提供高校录取通知书、学费收据复印件；因重大意外事故的提供相关的损失证明；外来务工人员提供劳动合同复印件。

2014年新录取的（高中、大学）录取通知书，非当年录取学生上年度成绩报告单等可证明其在校生身份的材料。
五、工作要求

1.要认真及时上报好资料。各级工会要做好资助对象的调查摸底工作，及时将困难职工有关纸质档案报送区总工会，经区总审查合格后，进行电子信息录入，凡未提交材料或材料提交不合格导致电子信息不能录入的困难职工子女不能享受助学资格。
2.要多形式开展好助学活动。在区总工会“金秋助学”活动基础上，各级工会要结合各自实际，自行开展助学活动，确定资助标准和助学目标，多方筹集资金。鼓励单位或个人与贫困学生结对帮扶、对口资助、劳模爱心帮扶等形式进行助学帮扶。对于就业困难的困难职工家庭高校毕业生，各级工会组织要从“助学”转为“助业”，积极帮助推介工作岗位。
3.要及时总结好助学活动。各级工会请于8月28日之前将“金秋助学”活动总结和《2014年工会金秋助学情况统计表》报送区总职工服务中心。

附件：1．2014年工会“金秋助学”情况统计表；

      2．工会“金秋助学”申请表。
                                 绍兴市柯桥区总工会

                                    2014年7月4日

抄送：市总工会，区委办、区府办，马芳妹副书记、周树森副区长
绍兴市柯桥区总工会办公室             2014年7月7日印发
附件1

2014年工会“金秋助学”情况统计表

﹍﹍﹍﹍ 工会     填报人：﹍﹍﹍﹍    联系电话：﹍﹍﹍﹍
	编 号
	项  目
	数  值

	01
	（A）
	2014年助学活动共筹集资金（万元）（A项是后四项之和）

	（B）
	其中各级党委政府（行政方）资助（万元）（中央、省等财政专项列此项）

	（C）
	其中社会捐助（万元）

	（D）
	其中各级工会经费投入（万元）

	（E）
	其中其它方面筹集（万元）

	02
	（A）
	2014年助学活动共发放助学款（万元）（A项是后三项之和）

	（B）
	其中小学和初中阶段（万元）

	（C）
	其中高中和中等职业教育阶段（万元）

	（D）
	其中大专以上（万元）

	03
	（A）
	2014年助学活动共资助困难职工和农民工子女（人）（同02）

	（B）
	其中小学和初中阶段（人）

	（C）
	其中高中和中等职业教育阶段（人）

	（D）
	其中大专以上（人）

	04
	（A）
	2014年助学活动中共资助困难农民工子女（人）（同02）

	共发放助学款（万元）

	（B）
	其中小学和初中阶段（人）

	发放助学款（万元）

	（C）
	其中高中和中等职业教育阶段（人）

	发放助学款（万元）

	（D）
	其中大专以上（人）

	发放助学款（万元）

	05
	（A）
	2014年助学活动中共资助困难单亲女职工子女（人）

	共发放助学款（万元）

	06
	（A）
	本地区共有困难职工家庭高校毕业生(人)（A项为B之和）

	（B）
	其中应届毕业生（人）

	其中往届毕业生（人）

	07
	（A）
	共为困难职工家庭高校毕业生提供实习见习机会（人次)

	08
	（A）
	向困难职工家庭高校毕业生提供就业技能培训(人次)

	（B）
	帮助通过职业技能鉴定获得相应职业资格证书(人次)

	09
	（A）
	共举办就业招聘会等就业服务系列活动(场)

	提供适合高校毕业生的就业岗位(个)

	10
	（A）
	运用国有大中型企业、劳模企业、社会爱心企业及政府公益性岗位等资源，为困难职工家庭高校毕业生提供就业岗位(个)

	11
	（A）
	共为困难职工家庭高校毕业生提供创业指导(人次)

	（B）
	提供创业培训(人次)

	（C）
	提供小额担保贷款（人次）

	提供小额担保贷款（元）

	12
	（A）
	共帮助落实对困难职工家庭高校毕业生的就业扶持政策（人次）

	13
	（A）
	共帮助困难职工家庭高校毕业生实现就业（人次）

	14
	（A）
	共资助困难职工家庭高校毕业生求职（人次）

	（B）
	发放求职补贴（万元）

	15
	（A）
	在本地就读的尚未签约就业的应届困难职工家庭高校毕业生（含本地和外地生源学生）（人）

	16
	（A）
	往届未就业的困难职工家庭高校毕业生（人）

	17
	（A）
	各地工会共争取到以企业或个人冠名建立的助学基金（资金）(个)

	（B）
	助学基金（资金）总计规模（万元）

	填报说明：数据统计截止日期为2014年8月28日。数据一律填写在“数值”栏内，保留到小数点后三位。

附件2

工会“金秋助学”申请表
                                  填报日期：2014年   月   日
	上报

单位

	联系人

	联系电话

	基本
情况
	学生姓名

	性别

	身份证号

	毕业(或在读)学校及班级

	高考分数
	文：  理：
	录取学校

	父亲姓名

	工作单位

	全年
收入
	元

	身份证号

	母亲姓名

	工作单位

	全年
收入
	元

	身份证号

	家庭其他

成员情况

	工作单位

	全年
收入
	  元

	身份证号

	工作单位

	全年
收入
	元

	身份证号

	家庭月人均收入
	元
	联系电话

	家庭地址

	困难
原因

	基层工会

意见
	                盖 章
	系统
工会
意见
	盖 章

	服务中心意见

	领导

审批

说明：1.今年参加高考的学生应填写毕业学校、高考分数、录取学校，其他学生只填在读学校及班级。

2.此表经受助人填写初稿后，由基层工会与档案核对后打印，表格内容应与困难职工档案相符。
★

PAGE
- 1 -